
ALLEGATI: 
- Contratto ACI Informatica // Automobile Club Verona. 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 25 DEL 30.07.2024 
 
 
OGGETTO: Rinnovo Contratto Integra ACI Informatica Spa 
OGGETTO: CIG: B2A6192AE5 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Verona, Deliberato dal 
Consiglio Direttivo ai sensi dell’Art. 27 bis del citato D. Lgs. n. 29/1993, in data 5 aprile 
2002;  
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità, approvato dal Consiglio 
Direttivo in data 17 settembre 2009;  
Visto il Regolamento per gli Acquisti sotto soglia comunitaria ai sensi del punto 4.1.1 
delle Linee Guida ANAC n. 4 del 2016, Deliberato dal Consiglio Direttivo con Delibera 
n. 40 del 28 novembre 2017; 
Visto il D Lgs. 36/2023 e, in particolare l’art. 17 riguardo alla assunzione della 
decisione a contrarre; 
Premesso che si rende necessario per l’Ente rinnovare il contratto Integra con ACI 
Informatica Spa;  
Premesso che il Contratto Integra per adesione disciplina l’erogazione da parte 
dell’Automobile Club d’Italia dei seguenti servizi a favore dell’Automobile Club Verona: 
- Servizi base compresi nel Contratto Integra; 
- Servizi opzionali a Integra a pagamento: noleggio operativo di Strumentazione di 
Lavoro, Fornitura del servizio “Protocollo Informatico”; 
- Servizi opzionali gratuiti: Servizio COL Contratti on line, Gestione dei compensi a 
favore degli AACC dovuti dalle Delegazioni per la riscossione delle Tasse 
automobilistiche, Mailing Associativo, Siti Web, Servizio di CRM e marketing diretto; 
Premesso che il canone integra annuale per i soli servizi base è pari ad € 816,00 
(ottocentosedici/00) oltre IVA da corrispondersi per ciascuna delegazione, pertanto la 
spesa annuale per l’Ente è pari ad € 3.264,00 (tremiladuecentosessantaquattro/00); 
Premesso che la durata del contratto è pari a 4 anni dal 1° luglio 2024 al 30 giugno 
2028; 
 

DETERMINA 
 

- di sottoscrivere il contratto Integra con ACI Informatica Spa della durata di anni 4 dal 
1° luglio 2024 al 30 giugno 2028; 
- di attribuire quale corrispettivo indicativamente l’importo complessivo di € 14.000,00 
(quattordicimila/00) per la fornitura in oggetto alla presente Determinazione 
Dirigenziale; 
- di nominare sé stesso quale RUP anche ai fini dell’acquisizione del codice CIG: 
B2A6192AE5 per la sola tracciabilità dei flussi finanziari; 
- di imputare la suddetta spesa nel CP ___________. 
 
 

   F.TO Il Direttore 
   Dott. Riccardo Cuomo  
 


